
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

19 июля 2023 г.                      № 10.01–3–0852 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и 

программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения, утвержденных 

решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), введенных в действие 

приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по договорам 

об оказании платных образовательных услуг следующих лиц, успешно прошедших 

вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками: 

 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Эксплуатация 

беспилотных авиационных систем (ЭБАС) с присвоением квалификации (степени) 

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 181-852-712 85 
Российская 

Федерация 
0123.0003 170 ЭБАС-23-01 

2. 176-865-194 28 
Российская 

Федерация 
0123.0006 170 ЭБАС-23-01 

3. 157-969-234 32 
Российская 

Федерация 
0123.0001 162 ЭБАС-23-01 

4. 177-946-038 24 
Российская 

Федерация 
0123.0004 153 ЭБАС-23-01 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


2 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

5. 172-062-322 31 
Российская 

Федерация 
0123.0005 148 ЭБАС-23-01 

6. 167-509-556 01 
Российская 

Федерация 
0123.0002 126 ЭБАС-23-01 

/ 

1.2. На факультет экономики, управления и права: 

1.2.1. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент профиль Менеджмент на 

воздушном транспорте (МВТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 169-102-244 51 
Российская 

Федерация 
0423.0010 201 МВТ-23-01 

2. 168-829-064 21 
Российская 

Федерация 
0423.0033 174 МВТ-23-01 

3. 166-390-869 05 
Российская 

Федерация 
0423.0001 169 МВТ-23-01 

4. 152-068-640 50 
Российская 

Федерация 
0423.0002 155 МВТ-23-01 

/ 

1.2.2. Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом профиль Управление 

персоналом организаций воздушного транспорта (УПОВТ) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 167-410-584 69 
Российская 

Федерация 
0423.0003 221 УПОВТ-23-01 

2. 167-350-683 85 
Российская 

Федерация 
0423.0011 195 УПОВТ-23-01 

3. 164-064-577 66 
Российская 

Федерация 
0423.0012 177 УПОВТ-23-01 

/ 

1.2.3. Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция профиль Правовое 

обеспечение деятельности системы воздушного транспорта (ПрОСВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 220-402-753 00 
Российская 

Федерация 
0423.0013 219 ПрОСВТ-23-01 

2. 165-055-119 50 
Российская 

Федерация 
0423.0004 208 ПрОСВТ-23-01 

3. 165-662-346 88 
Российская 

Федерация 
0423.0015 161 ПрОСВТ-23-01 

4. 146-885-137 05 
Российская 

Федерация 
0423.0014 162 ПрОСВТ-23-01 

5. 162-917-927 95 
Российская 

Федерация 
0423.0016 153 ПрОСВТ-23-01 



3 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

6. 181-334-469 61 
Российская 

Федерация 
0423.0017 145 ПрОСВТ-23-01 

/ 

1.2.4. Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью профиль 

Реклама и связи с общественностью в авиабизнесе (РЕК) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 175-930-549 00 
Российская 

Федерация 
0423.0005 210 РЕК-23-01 

2. 172-427-427 63 
Российская 

Федерация 
0423.0018 199 РЕК-23-01 

3. 209-005-774 39 
Российская 

Федерация 
0423.0019 198 РЕК-23-01 

4. 165-419-451 79 
Российская 

Федерация 
0423.0020 182 РЕК-23-01 

5. 166-872-542 13 
Российская 

Федерация 
0423.0021 172 РЕК-23-01 

6. 165-531-024 48 
Российская 

Федерация 
0423.0032 169 РЕК-23-01 

7. 168-770-946 29 
Российская 

Федерация 
0423.0022 163 РЕК-23-01 

8. 185-988-051 43 
Российская 

Федерация 
0423.0005 163 РЕК-23-01 

9. 173-677-123 94 
Российская 

Федерация 
0423.0006 162 РЕК-23-01 

10. 188-195-182 19 
Российская 

Федерация 
0423.0007 153 РЕК-23-01 

11. 163-453-494 72 
Российская 

Федерация 
0423.0023 148 РЕК-23-01 

12. 164-013-527 27 
Российская 

Федерация 
0423.0024 144 РЕК-23-01 

/ 

1.2.5. Направление подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в сфере транспорта 

(СНТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 

4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 176-973-649 41 
Российская 

Федерация 
0423.0025 211 СНТ-23-01 

2. 161-717-734 69 
Российская 

Федерация 
0423.0026 203 СНТ-23-01 

3. 166-399-682 32 
Российская 

Федерация 
0423.0027 185 СНТ-23-01 

4. 166-782-829 24 
Российская 

Федерация 
0423.0031 170 СНТ-23-01 

5. 195-256-915 09 
Российская 

Федерация 
0423.0028 160 СНТ-23-01 



4 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

6. 177-522-346 84 
Российская 

Федерация 
0423.0008 159 СНТ-23-01 

7. 167-043-841 70 
Российская 

Федерация 
0423.0029 157 СНТ-23-01 

8. 165-185-419 80 
Российская 

Федерация 
0423.0030 155 СНТ-23-01 

9. 166-804-663 95 
Российская 

Федерация 
0423.0009 154 СНТ-23-01 

 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 

 


